
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

DIPARTIMENTO DI  ECONOMIA MARCO BIAGI 
 
        Modena, il 24 aprile 2014 

Prot. N° 546  Pos. N° 5/co-co-co  
 

     (AVVISO AL PUBBLICO) 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA MARCO BIAGI  
 

 
VISTO il DPR 22 dicembre 1986 n. 917; 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165, in particolare l’art. 7;  
VISTO il vigente regolamento disciplinante la procedura selettiva pubblica per il conferimento di 
incarichi di collaborazione nell’ambito di Progetti di Ricerca; 
VISTA la legge 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art.18; 
VISTO che il Dipartimento deve sopperire ad esigenze particolari, temporanee e contingenti del 
Progetto “Raccolta ed elaborazione di dati relativi agli studenti dei corsi di studio del 
Dipartimento di Economia Marco Biagi al momento dell'ingresso nelle lauree e nelle lauree 
magistrali e nel proseguimento della carriera universitaria”; 
VISTO che il Dipartimento ritiene necessario avvalersi di una figura particolarmente esperta 
nell’ambito del suddetto Progetto; 
VISTO che al momento non è disponibile, all’interno dell’Università, la professionalità richiesta dalle 
esigenze di cui sopra; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 19.02.2014 
ACCERTATA la copertura finanziaria sui fondi Bilancio d’Ateneo; 
CONSIDERATO che la commissione nominata dal Direttore del Dipartimento con determina del 19 
marzo 2014 prot. N. 349 per la formulazione di proposte di graduatoria relative al conferimento di 
un incarico di collaborazione inerente il progetto sopra menzionato, si è riunita in data 31 marzo 
2014 d ha stabilito la graduatoria di idonei al conferimento dell’incarico 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15 aprile 2014 con la quale si prende atto che il 
compenso lordo  lavoratore inserito nel suddetto bando è stato erroneamente calcolato in 31.000 
€ e che necessita di essere modificato al fine di assicurare idonea copertura al contratto in corso 
di attivazione e si precisa altresì che in euro 31.000 è stato fissato il costo lordo  per 
l’amministrazione del contratto in parola . 
RITENUTO opportuno provvedere 
VISTO  il   bando prot. N. 336 del 13.3.14, pos. N. 5/co-co-co con il quale è stata indetta una procedura 
selettiva pubblica, per curriculum vitae ed eventuale colloquio, per  l’attribuzione di un incarico di 
collaborazione inerente lo svolgimento di attività di particolare e specifica rilevanza all’interno del Progetto 
“Raccolta ed elaborazione di dati relativi agli studenti dei corsi di studio del Dipartimento di Economia Marco 
Biagi al momento dell'ingresso nelle lauree e nelle lauree magistrali e nel proseguimento della carriera 
universitaria”  in relazione, in particolare,  ai seguenti passaggi  
 
Natura e durata dell’incarico 
L’incarico verrà conferito con contratto di collaborazione coordinata e continuativa per un periodo 
di 12 MESI  
Compenso  
Il compenso lordo per il collaboratore, per il periodo suindicato, è fissato in euro =31.000,00 
(TRENTUNOMILA). 



 2 

 
 

                        
DETERMINA   

   
Il compenso lordo per il collaboratore, per il periodo suindicato, è fissato in euro =23.328€  
(ventitremilatrecentoventotto). 
Detto provvedimento sarà  notificato al vincitore della procedura selettiva in parola  che con la 
firma del contratto conferma, senza null’altro a pretendere, di prendere notizia della modifica 
intervenuta nel  bando e di accettarne il contenuto.  
 

f.to Il Direttore del Dipartimento 
( Prof. Giovanni Solinas) 

                                                                                    
 
 
 
 
Il presente provvedimento è impugnabile, nei termini di rito, davanti al Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Emilia Romagna, sede di Bologna, strada Maggiore 33, 40100 Bologna. 
Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 7 della legge 
9.5.1989, n. 168. 
 


	Natura e durata dell’incarico
	Compenso
	DETERMINA

